
1

Uchwała Nr I/49/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia  21 maja 2021 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Kaźmierczak przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Iwona Kopczyńska członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego o 

udzielenie absolutorium  Zarządowi Powiatu Pabianickiego za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 12 maja 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Pabianickiego za 2020 rok, wyrażony w treści Uchwały Nr 1/2021, podjętej przez Komisję w 

dniu 10 maja 2021 roku.

Z treści uzasadnienia do wniosku wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Pabianickiego 

obradowała w dniach: 27 kwietnia i 10 maja 2021 roku. Na podstawie przedłożonych 

dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja dokonała rozpatrzenia sprawozdania 

finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok wraz z uzupełnieniem i 

wyjaśnieniami oraz  z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o 

tym sprawozdaniu jak również informacji o stanie mienia Powiatu. Komisja Rewizyjna 

dokonując analizy dokumentów stwierdziła, że plan po zmianach dochodów i wydatków oraz 

przychodów i rozchodów budżetu Powiatu Pabianickiego na dzień 31 grudnia 2020 roku jest 

zgodny ze zmianami wprowadzonymi w ciągu roku uchwałami Rady Powiatu Pabianickiego i 

Zarządu Powiatu Pabianickiego. Przedstawione wielkości planu dochodów i wydatków oraz 

przychodów i rozchodów zawarte w sprawozdaniu rocznym i w sprawozdaniach budżetowych 

są zgodne z kwotami uchwalonymi w budżecie.

Komisja Rewizyjna dokonała analizy prawidłowości wykonanych wydatków oraz realizacji 

dochodów, kierując się kryterium gospodarności, celowości, legalności, efektywności 

przedsięwziętych działań. Ocenie poddano również wysokość zadłużenia Powiatu w stosunku 

do wykonanych dochodów.

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Kaźmierczak; RIO w Łodzi

dnia 21 maja 2021 r.



2

W zakresie dochodów, analizie poddano między innymi darowizny, dotacje z Urzędu 

Marszałkowskiego, dotacje celowe z budżetu państwa, środki na inwestycje otrzymane z 

Funduszu Dróg Samorządowych, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych i  Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej oraz 

inne dochody w tym wpłaty z tytułu opłat komunikacyjnych. Dokonując analizy dochodów, 

Komisja Rewizyjna ustaliła, że większe wykonanie dochodów wynika m.in. z większych 

wpływów z tytułu wieczystego użytkowania gruntów, z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności oraz 

odpłatnego nabycia prawa własności jak również prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości. Komisja ustaliła nadto, że windykacja należności prowadzona była na bieżąco.

 Analizując poziom wykonania wydatków majątkowych, Komisja Rewizyjna ustaliła, że zadania 

inwestycyjne zrealizowane zostały zgodnie z przyjętymi założeniami merytorycznymi, a różnica 

między planem a wykonaniem zadań inwestycyjnych wynika między innymi z uzyskania 

niższych cen w postępowaniach przetargowych. Na podstawie analizowanych dokumentów 

Komisja stwierdziła, że budżet realizowany był zgodnie z przyjętym planem i nie został 

przekroczony plan poszczególnych wydatków.

Przedmiotem badania Komisji Rewizyjnej były również rezerwy celowe i rezerwa ogólna. W 

wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych Komisja nie stwierdziła przekroczenia 

uprawnień organu wykonawczego do dokonywania zmian w budżecie w ramach kompetencji 

ustawowych i udzielonych przez Radę Powiatu Pabianickiego w uchwale budżetowej na 2020 

rok. Nadto Komisja Rewizyjna dokonała analizy zadań z zakresu ochrony środowiska oraz 

zadań realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

W ocenie Komisji Rewizyjnej powyższe ustalenia wynikające z oceny wykonania budżetu 

Powiatu Pabianickiego w 2020 roku dały podstawę do pozytywnego zaopiniowania wykonania 

budżetu Powiatu za 2020 rok i wystąpienia do Rady Powiatu Pabianickiego z wnioskiem o 

udzielenie Zarządowi Powiatu Pabianickiego absolutorium za 2020 rok. Wniosek o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego za 2020 rok został przyjęty 4 głosami „za” (w 

głosowaniu brało udział 4 radnych).

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., 

poz. 305).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia doręczenia uchwały.


